ロボット関連産業の育成に向けた覚書を締結しました

平塚信用金庫、神奈川県及び信金キャピタル株式会社は、県内ロボット関連産業の育成に向けた覚書を

締結しましたのでお知らせします。神奈川県では、「さがみロボット産業特区」において、ロボット関連企

業に対し、生活支援ロボットの実用化に向けて実証実験の促進等を中心に支援を行っています。本覚書締

結により、ロボット関連企業を資金面等から支援し、生活支援ロボット等のさらなる実用化及び普及の加

速を目指します。

  １ 覚書の名称

    神奈川県内におけるロボット関連産業の育成に向けた覚書

  ２ 締結日

    平成28年２月26日(金)

  ３ 締結先

（１）神奈川県横浜市中区日本大通１
神奈川県知事    黒 岩 祐 治

（２）東京都中央区日本橋2丁目3番6号 日土地日本橋ビル6階
信金キャピタル株式会社
代表取締役社長   山 口 和 男

４ 主な連携内容

〔平塚信用金庫〕

・神奈川県が紹介した県内ロボット関連企業の信金キャピタル株式会社への仲介

・神奈川県が実施するロボット関連産業施策に対する協力

  〔神奈川県〕

  ・信金キャピタル株式会社が有するファンドの県内ロボット関連企業等への積極な周知

・神奈川県内ロボット関連企業の平塚信用金庫への紹介

〔信金キャピタル株式会社〕

・神奈川県内ロボット関連企業に対する信金キャピタル株式会社が有するファンド（しんきん

の翼等）を通じた積極的な投資

「しんきんの翼」について

名  称：投資事業有限責任組合「しんきんの翼」

出資規模：50億円

 存続期間：10年間（うち投資期間 ５年間）

特  徴：「創業・育成」及び「成長（あるいは成長分野）」のステージにある信用金庫

取引先の中小企業に対して、資本または資本性資金を直接供給

※信金キャピタル㈱が運営するファンド「しんきんの翼」は信用金庫の取引先である中小

企業に対して資金を供給することを目的としているため、信用金庫の仲介が必要となり

ます。

お問い合わせ先

平塚信用金庫 営業統括部 TEL0463-24-3071（小池・中園）